
 

 

1. Niedziela Adwentu, 27 listopada 2022, nr 38 (324) 

Refleksja ewangeliczna /Mt 24,37–44/ 

W sobotę 26 listopada od nieszporów rozpocznie się nowy 
rok kościelny okresem adwentu. Nazwa pochodzi od łac. 
adventus, co znaczy przyjście. Jest więc adwent okresem 
radosnego oczekiwania na przyjście Chrystusa. Radosnego, 
ale także pełnego powagi i zadumy nad własnym życiem, 
aby się do tego przyjścia odpowiednio przygotować. Kościół 
obchodzi adwent od IV w. Początkowo był on okresem po-
kuty, związanym z postem, co pozostało do dziś w Kościo-
łach Wschodu. W Kościele katolickim nie pościmy, ale też nie 
urządzamy hucznych imprez, aby skupić się na duchowym 
przygotowaniu. Adwent składa się z dwu części. W pierw-
szej, od początku do 16 grudnia włącznie, kierujemy nasze 
serca ku oczekiwaniu Paruzji, czyli powtórnego przyjścia Je-
zusa w chwale na końcu czasów. Druga to czas bezpośred-
niego przygotowania do uroczystości Narodzenia Pańskiego, 
w której wspominamy pierwsze przyjście Chrystusa na zie-
mię. Zwornikiem wszystkich tekstów liturgii adwentowej oby-
dwu części jest czytanie księgi proroka Izajasza, które obra-
zuje tęsknotę za wyczekiwanym Mesjaszem. 

W liturgii adwentowej obowiązuje fioletowy kolor szat litur-
gicznych. Fiolet to mieszanina błękitu i czerwieni. Błękit wy-
raża to, co duchowe, czerwień natomiast to, co cielesne.  
Połączenie błękitu i czerwieni symbolizuje dokonane przez 
Wcielenie Chrystusa zjednoczenie tego, co boskie i tego, co 
ludzkie. Wyjątkiem jest III niedziela adwentu, tzw. Niedziela 
Gaudete (radujcie się). Obowiązuje w niej różowy kolor szat 
liturgicznych, który wyraża przewagę światła, a tym samym 
bliskość Bożego Narodzenia. 

W mszach niedzielnych opuszcza się hymn Gloria, co jest 
znakiem czekania na nowe zabrzmienie hymnu anielskiego 
śpiewanego w noc narodzenia Jezusa (Łk 2,14). 

Dawniej pobożni katolicy wiedzieli, że trzeba przed Panem 
stanąć z dobrymi uczynkami, dlatego starano się podczas 
adwentu wzajemnie sobie pomagać, szczególnie ludziom 
starszym i biednym. I dziś podtrzymujemy te tradycje.  
W naszej parafii siostry sprzedają świece Wigilijnego Dzieła 
Pomocy Dzieciom Caritas. Od kilku lat w kościele wyrasta 
drzewko dobroci i zakwita kolorowymi gwiazdkami. Każda 
opatrzona jest numerem osoby, którą chcemy obdarować 
paczką świąteczną, aby radość płynącą z przyjścia Zbawiciela 
mogła przeżywać przy stole zastawionym tradycyjnymi po-
trawami, z poczuciem, że ktoś o niej myśli. Co roku przyby-
wa chętnych na zrobienie paczki świątecznej. To bardzo po-
cieszające. Niech ta wspaniała inicjatywa przetrwa i wydaje 
dobre owoce. W tym roku po dwuletniej przerwie drzewko 
wyrośnie od 2. niedzieli adwentu. 

Opis potopu w Księdze Rodzaju 
zaczyna się od stwierdzenia, że 
wielka niegodziwość zapanowała 
wśród ludzi na ziemi, do tego 
stopnia, że Pan Bóg żałował, iż  
w ogóle ludzi stworzył. Znamien-
ne, że Pan Jezus — mówiąc  
w dzisiejszej Ewangelii o ludziach, 
na których spadła kara potopu,  
w ogóle nie wspomina o ich grze-

chach. Mówi tylko, że oni jedli i pili, żenili się i za mąż wycho-
dzili, i nawet się nie spostrzegli, jak przyszedł potop, w któ-
rym poginęli. Przecież to jest naturalna i nieusuwalna część 
naszego życia, że ludzie jedzą i piją, żenią się i za mąż wy-
chodzą. O co chodziło Panu Jezusowi, że właśnie to wyeks-
ponował w opisie życia przed potopem? 

Bo nie to jest istotą ludzkiego życia, że jemy i pijemy i zakła-
damy rodziny. Również krowy i zające jedzą i piją i zajmują 
się swoim potomstwem. Ale tylko człowiek został stworzony 
na obraz i podobieństwo Boże; spośród wszystkich stworzeń 
na ziemi tylko z człowiekiem sam Pan Bóg pragnie się za-
przyjaźnić. 

Warto to sobie zapamiętać, że ludzi ukaranych potopem Pan 
Jezus charakteryzuje przez ten jeden jedyny grzech — że 
sens swojego życia zamknęli tylko w tym, co łączy nas z nie-
rozumnymi zwierzętami; że Bóg oraz nadzieja życia wieczne-
go znalazły się kompletnie poza ich horyzontem. 

Okres adwentu powinien być czasem uświadomienia sobie 
tego wszystkiego w naszym życiu, co czyni nas podobnymi 
do owych nieszczęśników żyjących daleko od Boga i bez na-
dziei życia wiecznego. Zatem powinien to być czas wzbudze-
nia w sobie tęsknoty za Bogiem, starania się o większą Jego 
obecność w naszym życiu i w naszych myślach. Niech to 
będzie czas szczególnych starań o to, aby się z Panem Bo-
giem bardziej zaprzyjaźnić. 

Rzecz jasna, istotne decyzje w relacjach między nami a Bo-
giem należą do Boga, a nie do nas. Do nas należy oczekiwa-
nie oraz święty niepokój, ażeby nie przegapić Bożego do nas 
przyjścia. Syn Boży przyszedł do nas nie dlatego, że sprowa-
dziły Go na ziemię nasze ludzkie tęsknoty, ale dlatego, że 
taki był przedwieczny zamysł Bożej miłości do nas. Rozpo-
znali Go jednak tylko ci ludzie, którzy trwali w adwentowym 
oczekiwaniu na Mesjasza. 

Obecnie można mówić o dwóch rodzajach przyjść Pana Je-
zusa do nas. Najpierw o tych zwyczajnych przyjściach w na-
szym życiu powszednim, o których święty Augustyn powie-
dział: Lękam się Chrystusa, który do mnie przychodzi i mija 
mnie, a ja Go nie dostrzegam i On już nigdy nie wróci. Tak, 
bo jeśli ja dzisiaj nie rozpoznam Pana Jezusa do mnie przy-
chodzącego, to On z tym darem i wezwaniem może już ni-
gdy do mnie nie wrócić. 

A drugie przyjście Pana Jezusa to już oczywiście przyjście 
ostateczne. Całe nasze życie niech będzie adwentem, tego 
przyjścia oczekiwaniem. 

K.H.-Sz. o. Jacek Salij OP 

Adwent – czas oczekiwania 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  28.11 
06:30  + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska  

06:30  + Władysław Kapustka (od pracowników Prokuratury Rejo-

nowej w Nowym Sączu)  

06:30  + Krystyna Kantor (od Dominiki z mężem Łukaszem)  
06:30  + Halina i Daniel Sobolewski 

08:00 Dziękczynna za otrzymane łaski oraz o dobrą przyszłość, 
prawidłowość w podjęciu decyzji, mądrość, zdrowie dla ro- 

dziny Hnatiuk 
08:00 + Jadwiga Wełna (od mieszkańców bloku Makowskiego 5)  

18:30  + Bartłomiej, Franciszka i Ludwik  

WTOREK  29.11 

06:30  + Małgorzata Kirsz (od Bernadety i Jacka Salamon z Biskupic 
Melsztyńskich)  

06:30  + Jan Szponder – 33. rocznica śmierci     
08:00 + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska  

18:30  + Anna, + Władysław – 15. rocznica śmierci  
18:30 + Agnieszka Szewczenko (od chrzestnej i córki Ani)   

ŚRODA  30.11 
06:30  + Jadwiga Wełna (od rodziny Tulejów)  

06:30  + Krystyna Kantor (od rodziny Pieprzyków z Liplasu)  
08:00 + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska  

18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP   

CZWARTEK  01.12 

06:30 O pojednanie w rodzinach  
06:30  + Aniela  

08:00 + Anna Kuc (od Urszuli i Józefa Piech z dziećmi)   
18:30 + Norbert Wilk – pierwsza msza gregoriańska  

PIĄTEK  02.12 
06:30 + Krystyna Gugulska 

06:30  + Michał Filarowicz  
08:00 + Zofia i Tadeusz Bielscy oraz zmarli z rodziny  

17:00  + Norbert Wilk – msza gregoriańska  
18:30  + Marek Stachurek  

18:30  + Stanisława, + Jarosław, + Franciszek Tureccy, + Janina, 
+ Feliks Kogut, + Stefania, + Stanisław, + Franciszek Kaczor  

SOBOTA  03.12 
06:30 + Krystyna Kantor (od rodziny Badurów)  

06:30 + Norbert Wilk (od siostry Rafaeli i Sióstr Nazaretanek)  
06:30 + Małgorzata Kirsz (od OSP z Biskupic Melsztyńskich)   

08:00 + Norbert Wilk – msza gregoriańska  
08:00  + Maria Gostyńska-Jakuszewska (od sąsiadki Lidii Krupy 

z rodziną)  
08:00  + Jadwiga Wełna (od kuzynki Ewy i Jana Piekarz z Brodów)  

08:00  + Krystyna Tomal – 6. rocznica śmierci  
18:30 + Anna  

NIEDZIELA  04.12 
06:30 Za Parafian  

08:00 Za zmarłych mieszkańców i pracowników SHRO Igołomia  
09:30 + Stanisław Strzeboński w 19. rocznicę śmierci oraz + Anna 

i Leon (rodzice)  
10:00 Rezerwacja 

11:00 + Stanisław Okopień – 4. rocznica śmierci, + Wojciech 
Okopień – 2. rocznica śmierci  

12:30 W intencji dzieci przyjmujących chrzest  
12:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Barbary 

Rudek-Radwan w 80. rocznicę urodzin 
12:30  + Władysław Kapustka (od pracowników Prokuratury Rejo-

nowej w Nowym Sączu)  
17:00  + Norbert Wilk – msza gregoriańska  

18:30  + Franciszka Maria i Stanisław Trytek, + Stanisława i Emil 
Rychliccy, + Stefania Wróbel, ++ z rodzin Trytków, Dym-

ków, Rychlickich i Wróblów  
20:30  + Józefa Broda w 5. rocznicę śmierci i + Józef Broda w 9. 

rocznicę śmierci  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 Dzisiaj rozpoczyna się Adwent i Nowy Rok Liturgiczny. 
Adwent to czas radosnego oczekiwania na Narodzenie 
Chrystusa, ale także na Jego ostateczne przyjście na końcu 
czasów. Patronką Adwentu jest Najświętsza Maryja Panna 
Niepokalana, ku której czci odprawia się Mszę św. zwaną 
roratami. 

 Od poniedziałku zapraszamy na roraty, które odprawiać 
będziemy w dni powszednie, codziennie o godz. 6:30. Z te- 
go powodu przez cały Adwent nie będzie Mszy świętych  
w dni powszednie o godz. 7:00. Zapraszamy na roraty 
wszystkich parafian, a szczególnie dzieci. Podobnie jak  
w ubiegłych latach typowe roraty dziecięce będziemy od-
prawiać trzy razy w tygodniu – w poniedziałki, środy  
i piątki. Tylko w te trzy dni będą kazania dla dzieci oraz 
będziemy im rozdawać obrazki roratnie. W pozostałe dni, 
czyli we wtorki, czwartki i soboty, będą roraty z kazaniem 
dla starszych. Oczywiście chętne dzieci mogą przychodzić 
codziennie. Prosimy, aby na pierwsze roraty dzieci zrobiły 
podpisane serduszka z postanowieniem adwentowym. 
Przypominamy także o wykonaniu lampionów adwento- 
wych, gdyż każda Msza św. roratnia zaczyna się procesją  
z lampionami. 

 Na wszystkich Mszach św. święcimy dziś opłatki, które 
będzie można zabierać z kościoła przez cały Adwent. Są to 
specjalne zestawy opłatkowe ze zdjęciem naszego kościo- 
ła. Zachęcamy, aby zaopatrzyć się właśnie w te zestawy, 
gdyż opłatki poświęcone i zabrane ze swojego kościoła są 
znakiem łączności całej wspólnoty parafialnej podczas Wi- 
gilii i Świąt. Ofiary składane przy tej okazji są przeznaczone 
na koszty bieżącego utrzymania naszego kościoła. Infor-
mujemy, że nikt z naszej parafii nie roznosi opłatków po 
domach i nikt nie ma od nas takiego upoważnienia. 

 Za tydzień 4 grudnia pojawi się w naszym kościele Drzew- 
ko dobroci. Zawieszone będą na nim ozdoby choinkowe  
z wypisanymi potrzebami ludzi oczekujących na gesty do-
broci. Będzie można zabrać gwiazdkę i przygotować pacz- 
kę, którą w niedzielę 18 grudnia przyniesiemy do kościoła.  

 Dzisiaj o godz. 10:00 odprawimy w kaplicy MB uroczystą 
Mszę św. za poległych Obrońców Lwowa i żołnierzy Ar- 
mii Krajowej Polskich Kresów Wschodnich. Po Mszy 
św. przejdziemy procesyjnie na modlitwę za poległych do 
Panteonu Narodowego. Zapraszamy do wspólnej modlitwy. 

 Zespół charytatywny przeprowadzi za tydzień zbiórkę do 
puszek na kuchnię dla ubogich. 

 Spotkanie zespołu charytatywnego odbędzie się w po-
niedziałek po Mszy św. wieczornej.  

 Do środy zapraszamy na różaniec za zmarłych z wypo-
minkami o godz. 18:00. 

 W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i I sobota 
miesiąca. W piątek spowiedź od godz. 16:30, a o godz. 
17:00 Msza św. dla dzieci. W sobotę o godz. 11:00 Msza 
św. dla chorych i starszych w kaplicy, a o 17:45 różaniec 
fatimski w kościele. 

 Wspólnota Chrystus na Krowodrzy zaprasza na comie- 
sięczną adorację Najświętszego Sakramentu, która od-
będzie się w czwartek 1 grudnia o godz. 19:00.  

 W niedzielę za tydzień o godz. 18:00 zapraszamy do wspól- 
nego śpiewu Akatystu ku czci NMP. 

 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bo- 
żego błogosławieństwa i opieki Matki Najświętszej. 

dokończenie na str. 4 



 

 

BIULETYN DUSZPASTERSKI 
bezpłatny tygodnik parafialny 

REDAKCJA BIULETYNU 
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska, 
A. Gorczyca, M. Kot-Panek, 
M. Szymańska 

teksty: I. Korohoda, D. Kotas,  
Ł. Kwiecień,  
dział reklam: D. Kotas 

 

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam  
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
pw. Św. Jadwigi Królowej 

ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków 

tel.: +48 12 637 14 15 

fax: 638 71 52 

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682 

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30 
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30 

 
 

DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Marek Hajdyła 

wikariusze: ks. Norbert Sarota, 
ks. Michał Kowalcze, ks. Paweł Sułko 

 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 

ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz Sywak 

KANCELARIA PARAFIALNA 
pon.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 

Kolory w liturgii 

Ogólne Wprowadzenie do Mszału Rzymskiego w numerze 
346. uściśla kanon barw szat liturgicznych, wymieniając kolo-
ry: biały, zielony, czerwony, czarny, fioletowy i różowy. Do-
kument ten w tym samym artykule określa także ścisłe regu-
ły ich użycia. Konkretnie symbolika kolorów stosowanych  
w liturgii przedstawia się następująco: 

Najbardziej uprzywilejowanym w liturgii starożytności chrze-
ścijańskiej był kolor biały, który zawsze symbolizował świa-
tło, czystość, radość i świąteczny nastrój osoby noszącej sza-
tę w tym kolorze. Biel wiąże się także z ideą chwały, ze sta-
nem promieniującej szczęśliwości – czego ewangelicznym 
przykładem jest szata Jezusa przemienionego na Górze Ta-
bor. W białych szatach przedstawiani są w chrześcijańskiej 
symbolice mieszkańcy nieba. U ojców Kościoła kolor biały 
zyskał także znaczenie eschatologiczne – był znakiem zmar-
twychwstania do nowego życia, odzyskania niewinności, 
oznaką statusu zachowania na życie wieczne. Hieronim uwa-
ża kolor biały za znak radości, kolor święta (Ep. 118,4), dla 
Cyryla Jerozolimskiego to szata weselna w nawiązaniu do 
przypowieści (Mt 22,2—14), oznaczał dyspozycję wewnętrz-
ną wymaganą do zbliżania się na ucztę niebieskiego Oblu-
bieńca (Prokatech. 3). Ponadto mądre panny z ewangelicznej 
przypowieści przedstawiane były w białym kolorze, co mo-
głoby sugerować, iż mądrość znajdowała swój odpowiednik 
na palecie barw właśnie w bieli. 

Szat liturgicznych tego koloru używa się w oficjach i mszach 
okresu wielkanocnego i Narodzenia Pańskiego, w święta  
i wspomnienia Chrystusa Pana z wyjątkiem tych, które doty-
czą Jego męki, w święta i wspomnienia Najświętszej Maryi 
Panny (dopuszczalne jest w te dni stosowanie szat koloru 
niebieskiego), aniołów i świętych, którzy nie byli męczennika-
mi, w uroczystość Wszystkich Świętych (1 listopada), św. 
Jana Chrzciciela (24 czerwca), w święta św. Jana Ewangelisty 
(27 grudnia), Katedry św. Piotra (22 lutego) i Nawrócenia 
św. Pawła (25 stycznia). 

Zielony kolor szat liturgicznych najczęściej był symbolem 
nadziei, uspokojenia i młodości, świeżości i odrodzenia – po-
dobnego do wiosennych oznak budzącej się przyrody. Ten 
kolor nadziei jest szczególnie ważny w liturgii, która jest prze-
cież – jak to zaznaczył papież Benedykt XVI w encyklice Spe 
salvi – „miejscem nadziei”. Stosuje się go w niedziele i dni 
powszednie okresu zwykłego w ciągu roku.  

Kolor czerwony ma w liturgii dwoistą symbolikę. Jest po  
pierwsze znakiem walki i przelanej w obronie wiary krwi, aż 
do męczeństwa. Czerwień to także kolor ognia, ognistych 
języków, pod postacią których zstąpił w dniu Pięćdziesiątnicy 

na zebranych w Wieczerniku apostołów Duch Święty. Przez 
taką podwójną interpretację liturgia związała ten kolor z trze-
ma grupami świąt i wspomnień liturgicznych: z uroczystością 
Zesłania Ducha Świętego, z uroczystościami i świętami Pań-
skimi związanymi z męką Chrystusa, a także z obchodami 
liturgicznymi różnego stopnia ku czci świętych męczenników.  

Szaty liturgiczne w kolorze czarnym wskazują na bezrad-
ność, kruchość i nicość człowieka w ciemności smutku, żało-
by i pokuty. Może być używany we wspomnienie wszystkich 
wiernych zmarłych (2 listopada) i podczas sprawowania mszy 
pogrzebowych dorosłych chrześcijan.  

Zamiast koloru czarnego stosowano pierwotnie i stosuje się 
najczęściej także i dziś szaty liturgiczne w barwie fioleto-
wej. Prócz żałoby i pokuty fiolet symbolizuje także skruchę 
i pokorę, umartwienie, nastrój oczekiwania wypełniony mo-
dlitwą. Może oznaczać również godność noszącego je czło-
wieka (szaty biskupa, prałata, kanonika). Koloru fioletowego 
używa się w adwencie i wielkim poście, a można go również 
stosować w oficjach i mszach za zmarłych. 

Różowa barwa szat liturgicznych symbolizuje uczucie rado-
ści. Ten kolor ma wyrażać przerywającą dyscyplinę pokutną 
radość chrześcijan z bliskości Pana, z nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia i Zmartwychwstania Pańskiego. W całym 
roku liturgicznym używa się tego koloru tylko dwa razy –  
w trzecią niedzielę adwentu (Gaudete) i czwartą niedzielę 
wielkiego postu (Laetare). 

W ostatnim podpunkcie sankcjonującego kolorystykę szat 
liturgicznych w ciągu roku liturgicznego 346. numeru Ogólne-
go Wprowadzenia do Mszału Rzymskiego znajdujemy odpo-
wiedź na sytuację i czas użycia szat koloru złotego w litur-
gii Kościoła rzymskokatolickiego. Choć kolor ten w ogóle 
nie pojawia się w kanonie „kolorów liturgicznych”, to 
jednak w dokumencie tym czytamy: W dni bardziej uroczyste 
można używać okazalszych szat liturgicznych, chociaż nie są 
w kolorze dnia. Zdanie to nawiązuje do wypowiedzi papieża 
Leona XIII (zm. 1903), który w dekrecie Decreta Authentica 
(nn. 3145, 3646) wydanym w 1900 r. dozwolił, by szaty wy-
konane z prawdziwego złota – zatem nie pozłacane (!) – 
mogły zastąpić czerwień, biel i zieleń. W miejsce białych mo-
gły być używane – w dzień bardziej uroczysty – bogate  
w zdobność także szaty srebrne. Podkreślający chwałę i nad-
zwyczajność dnia religijnej uroczystości kolor złoty, mimo iż 
nie jest kolorem ściśle kanonicznym, może być używany wy-
miennie z białym, zielonym lub czerwonym, jednak nigdy  
z fioletowym i czarnym, a z tymi pierwszymi tylko w czasie 
najważniejszych, uroczystych celebracji.  

dokończenie na str. 4 



 

 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku    

Kolory w liturgii 
dokończenie ze str. 3 

Właściwe stosowanie szat złotych i srebrnych wyjaśnia 
także instrukcja Redemptionis sacramentum wydana  
w marcu 2004 r. przez Kongregację ds. Kultu Bożego  
i Dyscypliny Sakramentów; w artykule 127. tego dokumen-
tu czytamy:  

W księgach liturgicznych zawarte są przepisy zezwalające 
na używanie w dni bardziej uroczyste szat liturgicznych 
świątecznych lub okazalszych, chociaż nie są w kolorze 
dnia. Tę jednak możliwość, która w celu zachowania dzie-
dzictwa Kościoła dotyczy właściwie szat wykonanych 
przed wielu laty, rozszerza się w sposób niewłaściwy na 
nowości, tak że odrzuciwszy przyjęte zwyczaje, używa się 
form i kolorów według kryteriów subiektywnych ze szko-
dą dla tradycji osłabiając sens tego przepisu. W dzień 
świąteczny szaty liturgiczne koloru złotego lub srebrnego, 
jeśli zachodzi taka potrzeba, mogą zastępować szaty in-
nego koloru, jednak nie fioletowe lub czarne. W praktyce 
duszpasterskiej trzeba raczej pozwolić mówić kolorom, 
zwłaszcza przy dzisiejszym doświadczaniu kolorów przez 
wiernych w wielobarwności ich życia. Złoty kolor może 
wywoływać wrażenie sztuczności. 

Łukasz Kuczyński TChr  
za: lektorzyklodzko.pl 

Dobre słowo 

Każdy dzień jest pewnego rodzaju cudem. Nie ma 

dnia, aby Bóg w delikatny sposób nie dał o sobie 

znać.  
św. Matka Teresa 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

PONIEDZIAŁEK  28.11 
Iz 2,1–5; Ps 122; Mt 8,5–11 
 
WTOREK  29.11 
Iz 11,1–10; Ps 72;  
Łk 10,21–24 
 
ŚRODA  30.11 
Święto św. Andrzeja, 
apostoła 

Iz 49,1–6; Ps 19; 
Mt 4,18–22 
 
CZWARTEK  01.12 
Iz 26,1–6; Ps 118;  
Mt 7,21.24–27 
 

PIĄTEK   02.12 
Iz 29,17–24;  
Ps 27;  
Mt 9,27–31 
 
SOBOTA  03.12 
św. Franciszka  
Ksawerego, kapłana 

Iz 30,19–21.23–26;  
Ps 147;  
Mt 9,35–10,1.5.6–8 
 
NIEDZIELA  04.12 
Iz 11,1–10; Ps 72;  
Rz 15,4–9;  
Mt 3,1–12 
 

Pan Jezus znowu na Krowoderskich 
Zuchów 

W ostatnią niedzielę roku litur-
gicznego, 20.11 br., w Uroczy-
stość Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata grupa parafian 
zebrała się o godz. 15:00 przy 
kapliczce Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa przy ul. Kro-
woderskich Zuchów, by wraz  
z księżmi modlić się wspólnie  
o błogosławieństwo dla naszej 
parafii i wynagrodzić Sercu Je- 
zusa akt wandalizmu, jakim by- 
ło uszkodzenie figury naszego 
Zbawiciela. 

Zniszczoną kilka tygodni temu figurę Pana Jezusa zastąpiła 
nowa, przy tej okazji panowie Adam K. i Dariusz L. pięknie 
odnowili kapliczkę, która od sierpnia 1997 r. upamiętnia wi-
zytę Ojca świętego Jana Pawła II w naszej parafii. W tym 
miejscu budowany jest też co roku ołtarz w uroczystość Bo-
żego Ciała. Kapliczką opiekują się głównie mieszkańcy bloku 
nr 20 oraz kolejarze. 

I.K. 

 Dziś przed naszym kościołem zorganizowana jest kwesta 
przez Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych  
i Ich Przyjaciół Klika. Działa ono od 50 lat w Krakowie. 
Dochód z kwesty oraz sprzedaży przedmiotów z ceramiki 
przeznaczony będzie na rehabilitację osób niepełnospraw- 
nych i dofinansowanie zakupu mikrobusu dla Warsztatu 
Terapii Zajęciowej. Serdecznie prosimy o wsparcie dla tego 
dzieła. 

 Osoby żyjące w związkach niesakramentalnych zaprasza- 
my na Adwentowy Dzień Skupienia, który odbędzie się 
w kościele Miłosierdzia Bożego na Wzgórzach Krzesła- 
wickich w sobotę 3 grudnia o godz. 16:00. Szczegóły na 
plakacie. 

 Za tydzień będzie przy kościele możliwość nabycia miodu. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Marian 
Łoboda (l. 86) z ul. Krowoderskich Zuchów 17, Andrzej 
Szwiec (l. 78) z ul. Opolskiej 29, Teresa Modesan (l. 85) 
z ul. Stachiewicza 47 oraz Maria Tymczak (l. 86) z ul. 
Rusznikarskiej 16. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 dokończenie ze str. 2 


